Diário Oficial Eletrônico  n. 11.046 13 de janeiro de 2023 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 24 de 12 de janeiro de 2023.

                  O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro
de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 003, de 03 de janeiro de 2023,

        R E S O L V E:

 Designar JOSE COELHO, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 19014022, para
desempenhar a função de INSPETOR DE TRABALHO da Unei Masculina Tia Aurora, em Três Lagoas/MS,
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, durante as férias regulamentares do titular MAURO
VICENTE JERONIMO, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 118309022, no período de
23/02/2023 a 09/03/2023, com fulcro no artigo 46, VII, da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016. (CI/
SAS/SEJUSP/Nº 27/2023).

        Campo Grande, 12 de janeiro de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 006, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto Estadual
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

Considerando o teor da CI nº 42/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 10 de janeiro de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005;

R E S O L V E:

Designar o servidor Jean Nascimento de Jesus, Perito Criminal, Terceira Classe, matrícula nº 495876022,
POC 314, Código 27018, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do
Núcleo Regional de Laboratório da URPI de Dourados, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de Perícias,
em substituição a titular, a servidora Camila Pauluzi Justino Golineli, Perita Criminal, matrícula 133996022,
no período de 16 a 30/01/2023, durante usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 11 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 026, DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, os policiais militares relacionados, conforme segue abaixo:

Graduação Matrícula Nome OPM Origem OPM Destino

CB QPPM 425538021 NEDSON ALVES
CORREA

Comando Geral / Diretoria de
Inteligência (DINTEL) / Campo
Grande – MS

9º BPM / CPM / Campo Grande
- MS

CB QPPM 426743021
DIOGO
HENRIQUE
PEREIRA GIRO

9º BPM / CPM / Campo Grande
- MS

11ª CIPM / CPM / Campo
Grande - MS